
La presente deliberazione viene affissa il ______ 2qW Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. L ':'0 del _____ _ 

Oggetto: "Celebrazioni per i 50 anni di attività dell'Istituto Agrario "M. Vetrone" di 
Benevento - Concessione contributo 

L'anno duemiladieci il giorno 1~V\~~ ~~\t~ del mese di L U CL , O presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

l. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott.ssa Annachiara 

LA GIUNTA 
Preso visione della proposta del Settore: Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali istruita 

dal responsabile del servizio Formativo e Pubblica Istruzione dott.ssa Giovanna Romano; 
PREMESSO che la Provincia per poter dare concreta attuazione all' espletamento delle proprie 

funzioni istituzionali anche in materia di istruzione e formazione professionale deve saper intercettare i 
bisogni formativi del territorio supportando le autonomie scolastiche con un sistema di orientamento 
professionale e sostenendo la scuola secondaria con l'attuazione di progetti che favoriscano il tema 
della ricchezza culturale, della formazione, e programmi di convivenza civile democratica e 
cittadinanza attiva; 



VISTA la D.G.P. 164/2010 con cui l'ente ha espresso quale atto di indirizzo di aderire e 
compartecipare all'iniziativa promossa dall'Istituto d'Istruzione Superiore "Galilei -V etrone" di 
Benevento per le celebrazioni del 50° anniversario dell'Istituto Agrario "M.Vetrone" 
DATO ATTO che con la richiamata deliberazione di giunta si è demandato ad un provvedimento 
successivo la quantificazione del contributo economico da concedere all'Istituto d'Istruzione Superiore 
Galilei -V etrone subordinatamente all'approvazione del bilancio di previsione 2010; 
VISTA la delibera di Giunta Provinciale n. 378 del 6/07/2010, immediatamente esecutiva di 
approvazione del P.E.G. 2010; 
VISTA la nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Galilei-Vetrone" di 
Benevento del 12/07/2010 pro t. gen. 19855 con cui si chiede un contributo finanziario di 
partecipazione alle spese di organizzazione della manifestazione celebrativa dei 50 anni di attività 
dell'Istituto Agrario "Mario Vetrone" di Benevento che ha rappresentato in questi anni un presidio 
culturale e formativo degli studenti delle comunità locali, per una spesa complessiva di € 34.965,02; 
RILEVATO che questa celebrazione, è intesa ad accendere i riflettori non solo a livello locale ma 
sull'intero territorio del Sannio attraverso eventi-dibattiti-conferenze, un convegno tematico e un 
concerto per l'occasione; 
DATO ATTO che l'evento costituisce un momento importante di incontro dei protagonisti sia attuali ~~ 
che ex docenti, ex presidi ed ex alunni ponendo a confronto le varie generazioni che hanno dato lustro 
a questa prestigio sa Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATO che la manifestazione è coerente con gli indirizzi programmatici dell'Ente di 
promozione di iniziative e progetti di arricchimento formativo a favore degli Istituti Scolastici; 
RITENUTO su proposta dell' Assessore alle Politiche Formative di aderire alla richiamata richiesta di 
compartecipazione alle spese celebrative, concedendo un contributo economico di € 5.000,00 da 
imputarsi sul Cap. 5452 del B.P. 2010; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì_------ IL Dirigent 'ettore 
O ALTA FORMAZIONE 

POLI SOCIALI 
at . ia TARANTO) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente'nl~reu·ore 
GESTION MICA 

(dott.ssa Filo 

2 J; VlJ(, J'bv\J!/, 

1 02:0 <:)') )f~ LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore dott.ssa Annachiara Palmieri 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. DI PRENDERE ATTO dell'allegata proposta dell'Istituto d'Istruzione Superiore "Galilei
Vetrone" di Benevento per la manifestazione celebrativa del 50° anniversario di attività 
dell'Istituto Agrario "tvLVetrone" per la cui realizzazione è prevista una spesa di € 
34.965,02; 

2. DI CONCEDERE all'Istituto d'Istruzione Superiore "Galilei-Vetrone" di Benevento il 
contributo economico di € 5.000,00 per le celebrazioni dei 50 anni di attività dell'Istituto 
Agrario "M.Vetrone" di Benevento; 

3. DI AUTORIZZARE la predetta spesa di € 5.000,00 sul Cap. 5452 del bilancio 2010 da 
liquidarsi previa preventiva rendicontazione di tutte le spese previste per la richiamata 
manifestazione; 

4. DI DEMANDARE al Dirigente del Settore Formativo e Politiche Sociali gli atti successivi 
di competenza; 

5. DI DICIDARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 D.lgvo 
267/200 s.m.i. 



Verbale letto, con~e, r a e sottoscritto 
ILSEGRET NERALE 

(Dr. Claudio ETTI) 

/ 

Pubblicazione N.')6'Z Regis 
Si certifica che la presente liberazione è stata affissa all' Albo in data odiern 
consecutivi a norma dell'art 18.8.2000, n. 267. 

BE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
---~~~;+~-fl 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il 

Ji(' Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
,}{ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, -----------

15 giorni 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SETTORE~~~~~~~~ 

SETTORE -----------------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

---1-____ prot. n. ____ _ 

n. _____ _ 

~----'''---__ prot. n. _____ _ 

______ prot. n. _____ _ 



Istituto di Istruzione Superiore IlGALILEI-VETRONE" 

• ISTITUTO TECNICO AGRARIO 

• ISTITUTO PROFESSIONALE PER L'AGRICOLTURA "M.Vetrone" 

~ 
V~ 

C.da Piano Cappelle - Benevento - 0824.51481 Fax 0824-51255 
c.f. 92048450628 

Benevento, 01.06.2010 

Spett/le PROVINCIA DI BENEVENTO 

Settore Formativo Alta Formazione e 

Politica Sociale 

Benevento 

Oggetto: Piano finanziario manifestazione 50 anni dell'Istituto Agrario 

In adempimento di quanto richiesto da codesto ufficio con nota n. 1252 del 

13.05.2010, 

si trasmette il piano finanziario di cui all' oggetto, ai fini della concessione del 

contributo economico stanziato a favore dell' Istituto con deliberazione della 

Giunta Provinciale n. 164 del 23.04.2010. 

Rimando a disposizione per qualsiasi richiesta di chiarimenti si porgono 

distinti saluti. 

'ft Provincia di Benevento 

oggetto 



· . 

Istituto di Istruzione Superiore ~~GALILEI-VETRONE" 

Il ISTITUTO TECNICO AGRARIO 

Il ISTITUTO PROFESSIONALE PER L'AGRICOLTURA "M.Vetrone" 

C.da Piano Cappelle - Benevento - 0824.51481 Fax 0824-51255 
c.f. 92048450628 

PIANO FINANZIARIO PER LA CELEBRAZIONE 50 ANNI 
DELL'ISTITUTO. Svoltosi il 14 e 15 maggio 2010 

1- Pubblicità / promozioni 

2- Special televisivo 

3- Targhe ricordo e medaglie celebrative 

4- Scatola serigrafata per imballaggio bottiglia ricordo 

5- Fornitura vino per bottiglia ricordo 

6- Rimborso spese Conte 

7 - Rimborso spese Molinaro 

8- Rimborso spese concerto 

8- Spese pergamene 

9- Allestimento Stand, sala convegno e preparazione 

Palco e platea per il concerto. 

10- Spese per pranzo e ricevimento 

11- Spese noleggio e lavaggio tovaglie e tovaglioli 

12- Spese postali 

13- Spese per retribuzione lavoro straordinario 

Personale interno 

Totale 

€. 2994,00 

€. 600,00 

€. 1382,40 

€. 2091.12 

€. 1116,00 

€. 250,00 

€. 193,50 

€. 200,00 

€. 200,00 

€. 15000,00 

€. 4500,00 

€. 138,00 

€. 300,00 

€. 6000,00 

€. 34.965,02 



Istituto di Istruzione Superiore 
"GALILEI-VETRON E" 

I.T. Geometri - Liceo Scientifico -- I.T.Agrario - I.P. Agrario 
Corso Serale Progetto "SIRIO" - Convitto annesso I.P.A. 

Sezione "GALILEI" - P/za Risorgimento 82100 - Benevento - Tel: 0824.313031 Fax: 0824.313041 
Sezione "VErRONE" - C.da Piano Cappelle - Benevento - 0824.51481 0824.51476 

e.mail: bnis01600q@istruzione-it 

A GLI Enti finanziatori 

Progetti scolastici 

Del!' Istituto Galilei/Vetrone 

Di Benevento 

Oggetto: SCHEDA DATI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 

Codice fiscale e partita IVA 

Coordinate bancarie - IRAN 

Si comunica che questa istituzione scolastica, a far data dallO settembre 2009 ha 

attribuito, come codice fiscale e partita IVA il n. 

92048450628 

Intestato a: 

Istituto di Istruzione Superiore Galilei- Vetrone di Benevento. 

Il nuovo conto corrente bancario, dalla stessa data, presso la filiale n. 0019 della 

Banca della Campania- Via E. Coduti - Benevento, 

IBAN IT 45 L 05392 15000 000001341794. 

Cordiali saluti. 

LA DIRIGEtJTE SCOLASTICA 

DOTT.SSAì/~INI 
I 

U 

\\Server\c\CONDIVISI su SERVER\CONDIVISI su SERVER GEOMETRI\COMUNE RAPPORTI DAL 2009-
IO\CODICE FISCALE E IBAN.doc 


